Município da Lousã
Assembleia Municipal

Edital nº 27/2024

Ana Maria da Conceição Ferreira, Presidente da Assembleia Municipal da

Lousã, torna público, que a Assembleia Municipal da Lousã vai reunir,

ordinariamente, nos termos previstos no nº 1 do artigo 27º da Lei nº 75/2013

de 12 de setembro, no próximo dia 21 de fevereiro de 2024, pelas 17h30, no

auditório da Biblioteca Municipal Comendador Montenegro, na Lousã com

a seguinte

ORDEM DE TRABALHOS

1 - Apreciação de uma informação do Senhor Presidente da Câmara sobre

a atividade municipal.

2 – Apreciação e votação da proposta de autorização de repartição

dos encargos associados à contratação do empréstimo a médio e

longo prazos no montante de EUR: 481.787.03 €, destinado a financiar o

investimento elegível não comparticipado dos prejuízos causados pelas

cheias e inundações de janeiro de 2023 ao abrigo da Resolução do

Conselho de Ministros nº 12-B/2023, de 12 de janeiro.

3 – Apreciação e votação da proposta da adenda ao Contrato

Interadministrativo de Delegação de Competências celebrado com a

Freguesia de Gândaras.

4 – Apreciação e votação da proposta da adenda ao Contrato

Interadministrativo de Delegação de Competências celebrado com a

Freguesia de Serpins.

5 – Apreciação e votação da proposta da adenda ao Contrato

Interadministrativo de Delegação de Competências celebrado com a

União de Freguesias da Lousã e Vilarinho.

6 – Apreciação e votação da proposta da adenda ao Contrato

Interadministrativo de Delegação de Competências celebrado com a

União de Freguesias de Foz de Arouce e Casal de Ermio.

7 – Apreciação e votação da proposta de aprovação da modificação

às demonstrações previsionais (Revisão ao Orçamento nº 1 e Revisão às

Grandes Opções do Plano (GOP, nº 1) do ano de 2024.

8 – Apreciação e votação da proposta de aprovação da alteração do

Regulamento dos Cargos de Direção Intermédia de 3º grau do

Município da Lousã.

Nota:

No início dos trabalhos haverá um período destinado ao público e um período

antes da Ordem do Dia.

Para constar e devidos efeitos, se publica este Edital que vai ser publicitado no sítio

da internet do município.

Paços do Município da Lousã, 09 de fevereiro de 2024

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ana Ferreira

.../fm.

		2024-02-09T09:50:52+0000